REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr.l\Sg" Prot. Vioré mé, |3 . 8. 2022

VENDIM
Nr. Q0 , daté 15.08.2022

PER
MIRATIMIN PARAPRAK TE NDRYSHIMEVE NE STATUTIN E UV-SE

N& mbéshtetje t& nenit 33, pika 2, nenit 49, pika 1, gérma gj, t& ligjit nr. 80/ 2015 “Pér
arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e
Shqipérisé”, nenit 25, pika 1, gé&rma gj, t& Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vlors si
dhe referuar, shkresés s& Rektorit t& UV-s& nr.1052 prot, dat& 25.07.2022, n& mbledhjen e
datés 15.08.2022 Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. TE€ miratojé paraprakisht plot&simin e pikés 4 t& nenit 71 t& Statutit pér modelin dhe
suplementin e diplomé&s q& l&shohet nga t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorg, i
miratuar me vendim SA nr. 106, daté 20.11.2020 “Mbi suplementin e diplomés
léshuar ng Universiteti “Ismail Qemali”, Vioré” si dhe Vendimin nr. 8, daré
19.03.2021 “Pér plotésimin e Vendimit nr. 106, daté 20.11.2020 “Mbi suplementin e
diplomés léshuar nga Universitéeti “Ismail Qemali”, Vioré si pjesé pérbérése e
Statutit t& Uv-s&.

2. Suplementin e diplomé&s i miratuar me vendim SA nr. 106, daté 20.11.2020 “Mbi
suplementin e diplomés léshuar ng Universiteti “Ismail Qemali”, Vioré” si dhe
Vendimin nr. 8, daré 19.03.2021 “Pér plotésimin e Vendimit nr. 106, daté 20.11.2020
“Mbi suplementin e diplomés léshuar nga Universitéeti “Ismail Qemali”, Vioré i
bashkélidhet dhe éshté pjesé e Statutit 1& UV-sé.

3. Ky Vendim i pércillet pér miratim t& métejshém Senatit Akademik.

Ky vendim hyn né& fugi menjéherg.
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AEPUBLIKA B SHOIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORY

Nr /1 57 Pro. Viers mé£4.07.2022

Lénda: Propozim pér plotisimin e pikds 4 neni 71 @ Stawtit pér modelin dhe
plrmbajtjen ¢ suplementit © diplomés g léshohet nga Universiteti “lsmail Qemali”
LY -
vV91ore

BORDIT TE ADMINISTRIMEY
1{‘7 \3\‘3“3 Q%ig %i

N zhatirn 8 Udh#zimit 8 MASR e L), daté 02.04.2020 ~Payp j‘x.’Li'_aL[im?';'L it pérmbajtjes dhe
suplemnentit i diplomés”, Senati Akademik me Vendimin url{)h datd 20112020 “Mbi
suplementin ¢ diplonds [8shuar nga Universiteti “lamail Qemali™ Viere”, ka miratuar
ndryshinie né sérmbajjen » sli{)kmumt € diplomés & lEshohet nga Universitett “Tsmail
Quanal™ Vo, ndryshime kéto @& plotésuara dhe me Vendirsin nr 8, duwd 19.02.2021
“Plosésing 18 Veadimie ne 106, daré 201120207 vibi suplementin e diplomés shuar nea
Universtiet “lsmatl Qemali™ Viors”

Suomé sipir, duke patur parasysh & suplementi &shtd pjess pérbrése e Sttutit 8 UV,
parashiivar nga pika 4 ¢ nenit 71 “Suplementi i diplomés hariohet né pérmahie me kérkesar ¢
rf{f_g)cs'zws Fvrapiane 1o drsimit 1@ Larté, pémlrl’wan né veeanti, yrén, nivelin,
pémbaiijen dhe rezutiuier ¢ Ve, ¢ jund kiver wga mbajiési dqufm 5.5t dhe fushon ¢
pradsimil. Modeli | .x'up/cmumii i diplomés i r’ms‘!?f(éfz',;-m K0T statuil ™, stodhie né zbating @
nenit 33, pika 2 4@ Ligjit ne. 8072015 “Pér avsimin e larié dhe k&kimin shlbonce né institucionet
e oarsiant @ ki né Republikén ¢ Shqipisi™, propozojmé pasqyriein né siatut ¢ modelit dhe
pérmbajijes sé suplementit @ diplomés s¢ 1ashuar nga Universitot “Ismail Qemali”, Viorg sipas
modelit bashkélidhur,

Rérkohet nga ana ¢ Bordit @ Administrimit miratimi puaraprak | kéuj vendimi @ Senatit
Akademik kirkuar me shkress edhe nga QSHA.

Duke Ju falenderuar pér bashkfpunimin.
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AEPUBLIKA § SHQIPERISE

UNIVERSITETT “ISMAIL QEMALI™ VLORE
AVIREKTORI AKADEMIK

Viovd mé, AL . 2020

Téadar  Mbrsuplamentio e diplomes

Prof D ROTAND 2181
KRYETAR [SENATIT AKADEMIK

Me Udhdzimin Mo LT daté 02.04.2020 * Pér pércaldtimin ¢ pérmbaites dhe (& Turmés &
suplementit € diplomds " Ministria ¢ Arshmit Sportit dbe Rinisé ndryshon formaiin o
suplementit g€ do & shoyéiejé diplomat ¢ studimeve 1@ Liria qé 18shohen né vendin tone, duke
miratuar formatin standard Né udhézim theksehet

Lo Suplementi dshng dokument shogrues, 1 pondaré dhe g I8sholiet sé bashlas me
diplomién nga ana ¢ inwtitucionit @ arsimit (0 L@, ni pirfundin 1€ programeve 8
studimit & ciklit @ pard, 8 cikhiv 1@ dvid, st edh s “Master chzekutie” w0 cildit 18

i,

ja)

Suplementi né asnjé rast nuk ¢ zévendéson diplomeén g2 jepel né pérfundim &
programit (€ studimit.

3. Suplementi i diplomés hartohet e pérpuibje me kétkesat ¢ Hapésirds Fareniane 18
Arsimit 1 Larté. Al pérshkruan, né vecanti. natyrén, mivelin, pérmbajtjen dhe
revarliatet e studimeve, q¢ jané keyer nga mbajtési i diplomds, si dhe foshin ¢

PSS

£ Suplemenii | diplomes do t8 jeté né dy gjuhe, shqip dhe anglisht, Né rastin ¢

lemave f pérbashkéta ndénmjet njé universiteti shaiptar dhe t8 huyj, pdimbaiga ¢

entit Wishohet ng giohén angleze, dhe né piuhén e 18shimi 1€ diploniés sé

fiat

Do Nete Wbesite
et
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AEPUBLIKA B SHOIPERISE

UMIVERSITETI “ISMAIL QEMALL” VLORE
ZYVIREKTORI AKADEMIK

pérvashkét (nddr katdr gjuhdt e tora & Bashkimit Eveopian, frengjisht, siermanisht,
spactait dhe italishty, N& odo rast, pérmbajtja e seplamentit o diplomds né & giitha
gjubidt duhet 18 jetd o njéjid

0 dnstitueionet e arsimil 8 buté, qofshin k&to publike apo private dahet & harteind
pévmbagtien e suplementit gé do ¢ shugérpié diplomdn o sindimeve universitare ndé (&
ajith eiklet e studimit. mformuaciond né suplementin ¢ diplomés Sshid unik pdr edo
isstilueion t& arsimit (8 lartd su 1 pérket pérmibigijes dhe ivrmsndérkohé & & dhénat
persciale 1€ paraqitura né kété dokument jand konfidenciale ¢ pér ¢do pérdornes

6. Institucionel jopublike 18 arsimit 18 1antd g& 1 organizomé studimet jo sipas modelis
shaiptar, duhet € pérlshijné né suplementin o diplom: dhe informacionin mbi

chatvalentimin e rezubateve & orritura né programin pévkatés (& studimit me sistenun

Lonebétar 18 vicrdsimit,

EAGISIEN

7. Suplementi g€ do 18 shogérojé diplomén Iéshohet pér ¢do student pa pagess, ndérsa né
rastet kay mibajt€sit ¢ humbasin aid, ata mund 8 kirkopm? & Cu vildshohet suplementi
ditomés, por gé kdsaj hove do 18 jetd lundrejt mjd arife 8 plérealivar noa vond
institucioni { arsimit t& lartd ¢ ¢ 18shon.

5. Suplementt i diplomés dultet 8 pirmbajé detyrimisht 8ied) seksionet ¢ péroakivara,
gé jané:

2 T€ dhinat identilikuese pér abrjtésin e Lualifikioit

= Informacionin identifibues mbi kualilikimin,

#  Informacionin mbi nivelin dhe kohdzgiatien e kualifikimit,

= Informacionin mbi programin ¢ studimit 18 périunduar dhe rezultatet ¢ arvitura,
» - Informocionin mbi pérdorimin ¢ kualifikimit @& {ituar,

= [nformacionin shiesé

s Certifilkimin ¢ suplementit,

= Informacionin pér Sistenin Komb&tar 18 Arsimit 8 Lané.

fauf Viepe-Rhele Webgite

P AR T,
Page 2aga 3



AEPUBLINA E SHOIPERISE

VERSITETI “ISMALL QEMALDP VLORE
ZV/REKTORI AKADEMIK

9. Permbaitja dhe forma ¢ suplemeniit (€ diplomés € ¢do TATLL péreakiohen ne
Statutie ¢ tyre dhe mrrathen nga Senoatl Akadomil pérkatés, hartuar sy Modelit {ombétar
i¢ Suplementit t& Diplomds, bashkélidhur dhe pjest pérbérése o bdt) udhdzimi st aneksi .

10, 1AL dubet € pifrealiojé né akter ¢ brendshinie 1€ ashirimit 18 vepuimiarisé sd saj,
procedurat pir pdrgatition, ¢ertifilkimin, adminisirimin dhe Ishimin @ suplementic i diplomds,
né Zhatim 1€ tepjislacionit né fugi pér arsimin ¢ lard,

R

fashkéngjitur formatl @ suplementit sipas Lidhézimit Ne 1L daté 02 002020 8 MASR-s8.

Prof,As Fresing Londo Qyvrdeil

Page dnga 3



ANERS

Suplementi i Diplomés/Diplama Supplenent

1, Te dhina identifikuese pér mbajtésin ¢ kualifikdmit / laformudon [dentifving the holder of the
qualification

Nlemini/ar 7 Last nameds) Frari/ac 7 Uiest manweis

I 12
Praelindia &by 0 B of Livh “enprd 10 Mmmkudlimic 7 draders ideaifieation
afdimmiryd nulnBer or code )

[ [

L dnformacios identifilaas mbi kaslifikimin / Informaion idewitying the gqualificadon
hoshbfiiicndt @ dhéEnd (o€ winhin Fusha/t kvesore ¢ sdimn o hoshiihimic /. Alain
wy wlf guakifiension feldisd of stndy Tor the guelitivation

2 2.4

i dbe  sted 1 instiwcioonr g Eshon

diptoradn {ng giulidln odgginaded / Nane and sanes

Gt i insngion

toinstiuclonit ncse Eshid o

v 230 ad olten studimcs fel Giuha/és o pé;dt)mr!a nd mesimdhinis /provime [
oricnnader / Name and smms of sesritution Languapeis) vl bsiuenon exambndon

Hievend from 233 adoinistering wudics

2.4 23
3. Titorsacion snbi aivelin dhie koh&zgiutivn ¢ kualifilimic / Informadon on the level and duradon of the
qualification
Kehézeiatda syvrtare ¢ programin cidite
OV diwe vire akademike/ ¢oof
Nrveli §hualiikind 7 Lovel of e qualifieation programune fo P S eredits v vears
i
|
H
!
:

Foamduiser o byrjes od pogremn o studimi

Aveoss requiremenisis)

4. Informaacion mbi programin ¢ studimis 8 pérfunduar dhe rezutizeet ¢ arcitura / Toformation on the
prograranse completed and the resulis ubwined

Resultatet o 8 rudn 8 parashidma pv progeamin ¢
Forma ¢ studimit / Made of stdy stuclbnit / Programune leaming nulcomes
4.2

Plomeniet @ progeaver, lsediier BOTS o fiara dhe asiat e marca [/ Programme denils, individund oredits sained
A mrdes chisaned

ave dhey adse disponohet, abda Riastizkimi @ pdegfithshém 1 hualiffldmic né gubin
¢ yre / Crading sysion and, 1 origitnate [/ Overall classification of the gualiimion

e ahsirhnrion wmble




5. Informacion mbi pérdorimin e kualifikimit 2 fituar / Information on the funcdon of the gualification

Mundsm pidy o ssinnar wjd profeson @ rreguliuas

Mimdesia pér studbine ¢ méeishme / Aeccess to iedee aphikoher per huahfikimio perkads) 7 Avcess wo
turihor stady w regutated profession GF apphivabic)
S

6, Tnforiuasion shiead / Additionul information

Barime 8 tors inforanciont £ Pacthor infonmation

informacion shtesd / Additional infownden ST
i1 6.2
7. Certiftkimi 1 suplementit / Cordfication of the supplemoent
Fraage {edednvovvnyy 7 D idd o vy Firma /7 Symnatury
i w2
NEildsind ¢ Capaciy £ Rl vusnp or sexd
73

8. Yuferinacton pdr sistemiy kowhérar w8 avsiiit 8 Inerd J Toformatong oo the aandonnl higher cducatiom
sysiem
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